1067602

To:

(NEEED @rivm.nl]; EEEEED @rivm.ni]
From: 5.1.2e] 5.1.2e

Sent: Tue 1/5/2021 8:02:15 PM

Subject: FW: Q&As, volgende set

Received: Tue 1/5/2021 8:02:16 PM

Publiek Pfizer Set 1 - Bijwerkingen - 20210105 BEREES docx

Publiek Pfizer Set 1 - Algemeen - 20210105 m

De moed zinkt me een beetje in de schoenen nu ik deze versies zie.

Zo blijven we bezig.
EEEX) accepteert onze opmerkingen vaak niet, en dit kost me gewoon veel te veel tijd.
Bovendien merk ik dat het dan ook nog viaﬂmoet (als communicatie medewerker), dus dit vertraagt enorm en

levert nog meer discussie en versies op .
Ik wil graag schakelen met 1 ervaren communicatiemedewerker. Prima als iemand alseen voorzet doet, maar

verdere afhandeling moet echt anders.

wil jij dit metgaan bespreken?

ik heb de indruk dat we nu even op het nieuwe brondocument moeten wachten, want er zit veel overlap in
deze teksten.

heb jij zicht op de Q en A voor professionals? Die zie ik nog niet, niet online en ook niet voorbij gekomen.

Groet, BEREAS

Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 13:08

nan: N Y E ¢ . »; ) ) K .

Onderwerp: RE: Q&As, volgende set

Hoi!

Ik heb de opmerkingen en aanpassingen van jullie beiden grotendeels geaccepteerd. Op de plekken waar ik dat niet
of deels heb gedaan heb ik uitleg gegeven.

Hopelijk is het hierdoor een stuk minder rommelig. [JEEEEN kiik jij er eerst naar, en daarna Dan kijk ik er
aan het eind van de middag medoorheen en krijgen jullie dan een (hopelijk) definitieve versie.

Groeten,

Sent: Tuesday, January 5, 2021 10:33 AM
Subject: RE: Q&As, volgende set

Hoi EARE

Ik heb het eerste stuk bekeken, zie bijlage.
In het tweede stuk zitten zoveel track changes dat ik voorstel dat jij dit eerst verwerkt, dan kijk ik daarna nog naar

de allergie vragen.

Verzonden: maandag 4 januari 2021 22:22

@rivm.nl>
cc: @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Q&As, volgende set



1067602

Bijgevoegd mijn commentaar op twee van de sets Q en A's met lagere prioriteit.

Graag de vragen over allergie ook nog aan en/of voorleggen. Als iemand een allergische reactie op de
eerste vaccinatie heeft is dat een contra-indicatie voor de tweede vaccinatie. Je kunt zonder nader onderzoek niet
zeggen op welk bestanddeel van het vaccin de reactie precies is opgetreden. Het gaat er eerder om of er echt
sprake is van een allergische reactie of dat er een andere verklaring is voor de opgetreden verschijnselen.

De derde set vragen over maximum tijdsintervallen tussen de vaccinatie zou ik hog even on hold zetten. Er is nu
discussie over het al dan niet verlengen van de periode daar zal waarschijnlijk begin volgende week meer
duidelijkheid over komen. In de richtlijn laten we de termijnen gewoon staan zoals ze nu zijn, maar het is niet
handig om nu in Q en A’s heel stellig te beweren dat er strikt moeten vasthouden aan de intervallen en volgende
week met een heel ander verhaal te komen. De tweede vaccinatie wordt pas over 3 weken daadwerkelijk gegeven
dus het heeft nog geen haast om daar Q en A’s over te plaatsen.

Groeten,

Sent: maandag 4 januari 2021 14:01
To: rivm.nl>
Subject: Q&As, volgende set

Ik wacht voor de Q&As die vanochtend zijn besproken nog op Daarna zal ik je bellen.
Verder heb ik wel andere Q&As die ook al mee zouden gaan maar een lagere prioriteit hadden. Zou je daar alvast

naar kunnen kijken? Deze zijn in overleg met [JEEEN A 5.1.2¢ pgesteld. Een paar vragen hebben
al online gestaan (of staan nog online, dat is me niet helemaal duidelijk).

Ik zie graag je aanpassingen en opmerkingen tegenmoet *

Groeten,



